

15.11.2023

A9-0337/31

Módosítás 31

João Pimenta Lopes

a The Left képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0337/2023

Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz, Sven Simon, Guy Verhofstadt

Az Európai Parlamentnek a Szerződések felülvizsgálatára irányuló javaslatai
(2022/2051(INL))

Állásfoglalásra irányuló indítvány

A a preambulumbekkezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

Aa. mivel „az Európa jövőjével foglalkozó konvent” (2002), az úgynevezett európai alkotmány bevezetésére irányuló kezdeményezés számos országban a nép népszavazásokon kifejezésre juttatott akarata miatt megghiúsult, és amely elutasítást az EU a Lisszaboni Szerződés (2007) kikényszerítése révén figyelmen kívül hagyott, nyilvánvalóan semmibe véve az emberek kifejezett akaratát;

Or. pt

15.11.2023

A9-0337/32

Módosítás 32

João Pimenta Lopes

a The Left képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0337/2023

Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz, Sven Simon, Guy Verhofstadt

Az Európai Parlamentnek a Szerződések felülvizsgálatára irányuló javaslatai
(2022/2051(INL))

Állásfoglalásra irányuló indítvány

A b preambulumbekkezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

Ab. mivel az „Európa Jövőjéről szóló konferencia” (2002) csupán színháték volt, és valóságos célja az EU Szerződésekben rögzített neoliberális és militarista politikáinak, valamint a nagyhatalmak és a nagy gazdasági és pénzügyi csoportok által uralt intézmények kezében koncentrálódó hatalomnak a további megerősítése volt, amelyek többek között felelősek a jogok erodálásáért, a társadalmi egyenlőtlenségek súlyosbodásáért, az országok közötti egyenlőtlenségek erősödéséért, valamint az erőfölény és függőségek jellemezte erőviszonyok kialakulásáért;

Or. pt

15.11.2023

A9-0337/33

Módosítás 33

João Pimenta Lopes

a The Left képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0337/2023

Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz, Sven Simon, Guy Verhofstadt

Az Európai Parlamentnek a Szerződések felülvizsgálatára irányuló javaslatai
(2022/2051(INL))

Állásfoglalásra irányuló indítvány

A c preambulumbekkezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

*Ac. mivel a demokrácia védelme
magában foglalja a nemzeti szuverenitás
és függetlenség tiszteletben tartását,
valamint az egyenlő jogokon alapuló
együttműködést;*

Or. pt

15.11.2023

A9-0337/34

Módosítás 34

João Pimenta Lopes

a The Left képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0337/2023

Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz, Sven Simon, Guy Verhofstadt

Az Európai Parlamentnek a Szerződések felülvizsgálatára irányuló javaslatai
(2022/2051(INL))

Állásfoglalásra irányuló indítvány

B a preambulumbekkezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

Ba. mivel a Szerződés módosításaira valamennyi uniós polgár érdekében van szükség, egy olyan Európa megteremtését biztosítva, ahol a szuverén tagállamok hatékonyan együttműködnek, mindenki egyenlő jogokkal rendelkezik, a társadalmak egyenlő ütemben haladnak és mindenhol béke van, nem pedig egy olyan EU-t kialakítva, amely egyre inkább neoliberais, militarista, és ahol a hatalom a nagyhatalmak és a gazdasági és pénzügyi csoportok által dominált nemzetek feletti intézmények kezében összpontosul;

Or. pt

15.11.2023

A9-0337/35

Módosítás 35

João Pimenta Lopes

a The Left képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0337/2023

Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz, Sven Simon, Guy Verhofstadt

Az Európai Parlamentnek a Szerződések felülvizsgálatára irányuló javaslatai
(2022/2051(INL))

Állásfoglalásra irányuló indítvány

1 a bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

1a. fenntartja, hogy az uniós integrációt szabályozó megállapodásoknak és szerződéseknek visszafordíthatónak és visszavonhatónak kell lenniük, kezdve a Lisszaboni Szerződéssel és a „kötségvetési paktummal”, elutasítja a neoliberais és militarista mátrixot, valamint a hatalomnak a nagyhatalmak által dominált, nemzetek feletti szervezetekben való koncentrációját, és támogatja az egyenlő jogokkal rendelkező, társadalmilag egyenlően haladó és békében élő szuverén államok közötti valódi együttműködés folyamatát;

Or. pt

15.11.2023

A9-0337/36

Módosítás 36

João Pimenta Lopes

a The Left képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0337/2023

Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz, Sven Simon, Guy Verhofstadt

Az Európai Parlamentnek a Szerződések felülvizsgálatára irányuló javaslatai
(2022/2051(INL))

Állásfoglalásra irányuló indítvány

1 b bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

1b. kéri, hogy az EU-n belüli egyes országok státuszát fokozatosan igazítsák ki népük akaratának és valós helyzetüknek és szükségleteiknek megfelelően, megőrizve sajátos jellemzőiket, és lehetővé téve a szükséges eltéréseket és kivételi záradékokat;

Or. pt

15.11.2023

A9-0337/37

Módosítás 37

João Pimenta Lopes

a The Left képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0337/2023

Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz, Sven Simon, Guy Verhofstadt

Az Európai Parlamentnek a Szerződések felülvizsgálatára irányuló javaslatai
(2022/2051(INL))

Állásfoglalásra irányuló indítvány

4 a bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

4a. kiáll a szuverenitás, a függetlenség és a tagállamok közötti egyenlő jogok elve mellett; figyelmeztet arra, hogy a Lisszaboni Szerződés egyenlőtlenségeket teremtett a tagállamok közötti erőviszonyokban az uniós intézményeken, például a Tanácson belüli döntéshozatal tekintetében; hangsúlyozza, hogy az egyhangúság elve – abban a kevés, ám releváns döntésben, amelyben ez érvényesül – valamennyi tagállam számára biztosítja az egyenlőséget a döntéshozatali folyamatban, garantálva, hogy egy határozatot ne lehessen meghozni egyetlen állam vagy államcsoport érdekei ellenében sem, és ezáltal fontos szerepet játszik az országok érdekeinek védelmében, ami a jelenlegi döntéshozatali folyamatban még fontosabb;

Or. pt

15.11.2023

A9-0337/38

Módosítás 38

João Pimenta Lopes

a The Left képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0337/2023

Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz, Sven Simon, Guy Verhofstadt

Az Európai Parlamentnek a Szerződések felülvizsgálatára irányuló javaslatai
(2022/2051(INL))

Állásfoglalásra irányuló indítvány

4 b bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

4b. támogatja az államok közötti jogegyenlőség elvét – egy ország, egy szavazat – és a vétójogot minden olyan kérdésben, amelyet az egyes tagállamok fejlődéshez, szuverenitásához és függetlenséghez való jogának fenntartása szempontjából alapvető fontosságúnak tart;

Or. pt

15.11.2023

A9-0337/39

Módosítás 39

João Pimenta Lopes

a The Left képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0337/2023

Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz, Sven Simon, Guy Verhofstadt

Az Európai Parlamentnek a Szerződések felülvizsgálatára irányuló javaslatai
(2022/2051(INL))

Állásfoglalásra irányuló indítvány

5 a bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

5a. úgy véli, hogy az uniós intézmények közötti jelenlegi hatalmi egyensúlyt nem szabad még inkább a nagyhatalmak döntéshozatali erőfölényének irányába eltolni; kiáll amellett, hogy az Európai Parlamentnek – amikor az uniós politikák egészét érintő kérdésről van szó – támaszkodnia kell a nemzeti szuverenitás intézményeire, köztük a nemzeti parlamentekre; figyelmeztet arra, hogy az Európai Parlament – különösen a kezdeményezési jog tekintetében – több hatáskörrel való felruházása egy olyan időszakban, amikor a tagállamok – és ezáltal a nemzeti parlamentek – hatáskörei sérülnek, a gyakorlatban azt jelenti, hogy a nagyhatalmak még nagyobb szerepet kapnak az uniós döntéshozatali folyamatban; megjegyzi, hogy a 27 tagállam közül öt (Franciaország, Olaszország, Németország, Lengyelország és Spanyolország) 362 képviselői hellyel rendelkezik, ami az Európai Parlament jelenlegi 705 mandátumának több mint a felét teszi ki, és ez a helyzet nem fog megváltozni 2024-ben sem, amikor 720 képviselői helyből 367-tel fognak rendelkezni;

Or. pt

15.11.2023

A9-0337/40

Módosítás 40

João Pimenta Lopes

a The Left képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0337/2023

Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz, Sven Simon, Guy Verhofstadt

Az Európai Parlamentnek a Szerződések felülvizsgálatára irányuló javaslatai
(2022/2051(INL))

Állásfoglalásra irányuló indítvány

11 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

11. *javasolja, hogy vezessenek be európai népszavazást az Unió fellépései és politikái szempontjából fontos kérdésekről; felszólít azon eszközök megerősítésére, amelyek a polgárok uniós döntéshozatali folyamatban való részvételét szolgálják a képviselői demokrácia keretében;*

11. *kiáll amellett, hogy tiszteletben kell tartani minden ember elidegeníthetetlen jogát arra, hogy az uniós megállapodások és Szerződések tartalmáról és célkitűzéseiről tájékozott módon, többek között népszavazás útján vitázzon és véleményt nyilvánítson; felszólít a demokrácia védelmére, ami magában foglalja az egyes államok szuverenitásának tiszteletben tartását és az egyes országok polgárainak az uniós politikák meghatározásában való szuverén részvételét;*

Or. pt